
 1 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKAS 
PREIĻU RAJONA 

PREIĻU NOVADA DOME 
 
 

ĀRKĀRTAS DOMES SĒDES PROTOKOLS 
 
2008.gada 30.maijā        Nr.8  
Preiļos 
  
Atklāta novada ārķārtas  domes sēde sasaukta plkst. 1000. 
Sēdi sāk plkst. 1000. 
 
Sēdi vada novada domes priekšsēdētājs - Aldis ADAMOVIČS 
Sēdi protokolē domes sekretāre - Janīna CVEČKOVSKA 
 
Sēdē piedalās novada domes deputāti: 
 
Nikolajs BOGDANOVS 
Jevģēnijs BOĻŠAKOVS 
Vladimirs HARITONOVS 
Oļegs HĻEBŅIKOVS 
Jānis LĀCIS   
Vitālijs PLIVDA 
Pēteris TRUBIŅŠ 
Alberts VUCĀNS 
 
Sēdē nepiedalās: 
 
Jānis ANSPOKS - aizņemts darbā  
Jāzeps ŠŅEPSTS - nav ziņojis neierašanās iemeslu 
 
Piedalās pieaicinātie un interesenti: 
  
Gunta Uzuleviča - Aizkalnes pagasta centra vadītāja  
Lilija Ostrovska - Finanšu daļas vadītājs 
Maija Paegle - sabiedrisko attiecību speciālists 
Jānis Vaivods - sabiedrisko attiecību speciālists 
Aldis Džeriņš - Juridiskās daļas vadītājs 
Vita Patmalniece - zemes ierīcības inženieris 
Jānis Mūrnieks - SIA „Preiļu saimnieks” valdes priekšsēdētājs 
Jevģēnijs Kuzņecovs -  SIA „Preiļu saimnieks”  galvenais grāmatvedis 
J.Stičinskis, V.Karpajevs, S.Koroļovs, V.Rutkovska, A.Sondore  -  pilsētas iedzīvotāji 
 
 
 
 
 
 



 2 

 
 
DARBA KĀRTĪBA: 
 
1. SIA „Tehagroserviss” iesnieguma izskatīšana. 
2. Par 2007./2008.gada Preiļu novada apkures sezonas izvērtējumu. 
3. Par aizdevuma ņemšanu Preiļu pilsētas siltumapgādes sistēmas renovācijai. 
4. Par konkursa „Preiļu novads - svētku rotā”  nolikuma apstiprināšanu.  
5. Par nekustamā īpašuma sadali. 
6. Par nosaukuma piešķiršanu. 
 
 
 

p.1. 
  

SIA „TEHAGROSERVISS” IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 
(A.Adamovičs, A.Dzeriņš, V.Plivda) 

 
Izskatot SIA „TEHAGROSERVISS”, reģistrācijas Nr. LV 44103026644, Šķieneri, Stradu 
pagasts, Gulbenes rajons, LV – 4417, valdes locekļa M.Zagoruiko 2008.gada 21.maija 
iesniegumu, Nr.4-11/732 par zemesgabala nomas līguma pagarināšanu, ņemot vērā SEB 
Banka Gulbenes filiāles 2008.gada 23.maija vēstuli, pamatojoties uz likuma „Par 
pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu un otrās daļas 3.punktu, 15.panta pirmās 
daļas 10.punktu, 21.panta, 1.daļas 14, punktu un 23.punktu, likuma „Par valsts un 
pašvaldību finansu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanu” 2.pantu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -   sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -   par, J.Boļšakovs -  
atturas, O.Hļebņikovs -  par, V.Haritonovs -  par, J.Lācis -   par, V.Plivda -  par,  
J.Šņepsts -  sēdē nepiedalās, P.Trubiņš -  atturas, A.Vucāns - par, 
 
ar 7 balsīm par, pret - nav, atturas - 2, dome N O L E M J: 
 
1. Pagarināt 2006.gada 22.jūnija Zemesgabala nomas līguma Nr. 4-25/31, darbības termiņu 
līdz 49 gadiem no līguma noslēgšanas dienas. Pārējie līguma nosacījumi paliek bez 
izmaiņām. 
2. Domes Juridiskajai daļai veikt nepieciešamās izmaiņas līgumā. 
3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā), viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

p.2. 
 

PAR 2007./2008. g. PREIĻU NOVADA APKURES SEZONAS IZVĒRTĒJUMU 
(A.Adamovičs, J.Mūrnieks, P.Trubiņš, J.Boļšakovs, J.Kuzņecovs,  Koroļovs,  

V.Haritonovs, V.Plivda. A.Vucāns) 
 
Izvērtējot SIA „Preiļu saimnieks” valdes priekšsēdētāja J. Mūrnieka sniegto informāciju par 
2007./2008. gada apkures sezonas rezultātiem un ar to saistītajām problēmām, ņemot vērā 
Preiļu novada domes valdījumā esošo daudzdzīvokļu māju tehnisko stāvokli, pamatojoties 
uz  likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 21.pantu, 1.daļas 23. punktu, 
 
atklāti un vārdiski balsojot:    
  
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  par, J.Boļšakovs -  
atturas, O.Hļebņikovs -  par, V.Haritonovs -   par, J.Lācis -   par, V.Plivda -  par, J.Šņepsts - 
sēdē nepiedalās, P.Trubiņš -  par, A.Vucāns -  par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas -  1, dome N O L E M J: 
  
1. Pieņemt zināšanai SIA „Preiļu saimnieks” valdes priekšsēdētāja J. Mūrnieka ziņojumu, 
sniegto informāciju. 
2. Uzdot SIA „Preiļu saimnieks” Iepirkumu komisijai veikt iepirkuma procedūru par Celtnieku 
ielas un A. Upīša ielu dzīvojamā masīva , Preiļos, iekškvartāla siltumapgādes sistēmas 
rekonstrukciju. 
3. Uzdot Domes Iepirkumu komisijai veikt iepirkuma procedūru par problemātisko māju 
iekšējās siltumapgādes sistēmas skalošanu. 
(Māju saraksts pielikumā Nr.1.). 
4. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā), viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  
 
 
 
Domes priekšsēdētājs Aldis Adamovičs aicina ieprotokolēt:  „Deputāts J.Boļšakovs apgalvo, 
ka no iedzīvotājiem tiek nelikumīgi iekasēta nauda”. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 4 

 
p.3. 

 
PAR AIZDEVUMA ŅEMŠANU PREIĻU PILSĒTAS SILTUMAPGĀDES 

 SISTĒMAS RENOVĀCIJAI 
(A.Adamovičs) 

 
Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldību budžetiem”26.panta 2.daļu un likuma „Par 
pašvaldībām”21.pantu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  par, J.Boļšakovs -  
atturas, O.Hļebņikovs -  par, V.Haritonovs -   par, J.Lācis -   par, V.Plivda -  par, J.Šņepsts - 
sēdē nepiedalās, P.Trubiņš -  par, A.Vucāns -  par, 
 
ar 8 balsīm par, pret - nav, atturas -  1, dome N O L E M J: 
 
1. Ņemt aizņēmumu Valsts kasē Preiļu pilsētas siltumapgādes sistēmas renovācijai 
Celtnieku un A.Upīša ielās Ls 350000 (Trīs simti piecdesmit tūkstoši latu) apmērā ar Valsts 
kases noteikto procentu likmi uz 20 gadiem ar atlikto maksājumu uz vienu gadu, atmaksu 
sākot ar 2009.gadu. 
2. Garantēt aizņēmuma atmaksu no Preiļu novada domes budžeta līdzekļiem. 

 
 
 

 
p.4. 

 
PAR KONKURSA „PREIĻU NOVADS-SVĒTKU ROTĀ”  

NOLIKUMA APSTIPRINĀŠANU 
(A.Adamovičs, O.Hļebņikovs)  

 
Izskatot iesniegto konkursa „Preiļu novads-svētku rotā” nolikuma projektu, ņemot vērā 
Sociālo, izglītības un kultūras komitejas 2008.gada 18.aprīļa lēmumu (prot. Nr.5), 
pamatojoties uz likuma „ Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu 
  
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  par, J.Boļšakovs -  par, 
O.Hļebņikovs -  par, V.Haritonovs -   par, J.Lācis -   par, V.Plivda -  par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš -  par, A.Vucāns -  par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Apstiprināt konkursa „Preiļu novads-svētku rotā” nolikumu. 
(Nolikums pielikumā Nr.2). 
2. Līdzekļus  novirzīt  no novada domes budžeta sadaļas neparedzētiem gadījumiem. 
3. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā), viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  
 

 
 
 
 



 5 

p.5. 
 

PAR NEKUSTAMĀ ĪPAŠUMA SADALI 
 

2.ZEMESSARDZES NOVADA ZS 35.KĀJINIEKU BATALJONA KOMANDIERA 
 D.VALAIŅA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA 

(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 
 
Izskatot 2.Zemesssardzes novada ZS 35. kājinieku bataljona komandiera majora D.Valaiņa, 
2008.gada 28.maija iesniegumu (reģ. 28.05.08, Nr.4-11/769) par zemes gabala atdalīšanu,  
 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -  sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -  par, J.Boļšakovs -  par, 
O.Hļebņikovs -  par, V.Haritonovs -   par, J.Lācis -   par, V.Plivda -  par, J.Šņepsts - sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš -  par, A.Vucāns -  par, 
 
ar 9 balsīm par, pret - nav, atturas - nav, dome N O L E M J: 
 
1. Atļaut izstrādāt zemes ierīcības sadales projektu nekustamajam īpašumam ar kadastra 
Nr.7658-004-0246 sadalot atbilstoši grafiskajam pielikumam un: 
2. Atdalāmajai zemes vienībai piešķirt adresi Preiļu rajons, Preiļu novads, Preiļu pagasts, 
Litavnieku ciems, ”Azurg”. 
3. Atdalāmajam zemes gabalam noteikt zemes lietošanas mērķi 0906 ( valsts aizsardzības 
nozīmes objektu,drošības,policijas,ugunsdzēsības un glābšanas, robežsardzes un soda 
izciešanas iestāžu apbūve). 
4. Noteikt, ka zemes gabala platība var tikt precizēta, veicot uzmērīšanu dabā. 
5. Noteikt, ka zemes ierīcības sadales projektu jāizstrādā sertificētam zemes ierīcības darbu 
veicējam. 
6. Noteikt, ka zemes ierīcības darbu projekts, pirms tā apstiprināšanas domē, jāiesniedz 
saskaņošanai Preiļu novada būvvaldē. 
7. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā), viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 6 

p.6. 
 

PAR NOSAUKUMA PIEŠĶIRŠANU 
  

AIVARA ZIEMEĻA IESNIEGUMA IZSKATĪŠANA. 
(A.Adamovičs, V.Patmalniece) 

 
Izskatot Aivara Ziemeļa,   dzīvo Preiļu novada Aizkalnes pagasta „Aizkalniešos”,  2008.gada 
29.maija iesniegumu (reģ. 29.05.08, Nr.4-15/536-Z) par nosaukuma piešķiršanu būvei ar 
kadastra Nr.7644 003 0003 009, pamatojoties uz likumu „Par pašvaldībām” 21.pantu un MK 
2002.gada 27.augusta noteikumiem Nr.384 „Adresācijas noteikumi”, 

 
atklāti un vārdiski balsojot: 
 
A.Adamovičs -  par, J.Anspoks -   sēdē nepiedalās, N.Bogdanovs -   par, J.Boļšakovs -  par, 
O.Hļebņikovs -  par, V.Haritonovs -   par, J.Lācis -   par, V.Plivda -  par, J.Šņepsts -   sēdē 
nepiedalās, P.Trubiņš -  par, A.Vucāns -  par, 
 
ar 9 balsīm par, pret -  nav, atturas -  nav, dome N O L E M J: 
 
1. Būvei ar kadastra apzīmējumu 7644 003 0003 009, Preiļu novada Aizkalnes pagasta 
Aizkalniešu ciemā piešķirt nosaukumu “Liellopu kūts“. 
2. Lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā (Antonijas ielā 6, Rīgā), viena 
mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas.  
 

 
Sēdi beidz plkst.11:20. 

 
Novada domes priekšsēdētājs   A.Adamovičs 
02.06.2008. 
 
 
 
Protokolēja  J.Cvečkovska 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


